
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVIII

ti 

ld:0B620D1D276A3540 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ 
Rua Cícero Manoel de Carvalho, nº 214- CEP 64.578-000 

CNPJ 01.612.570/0001--03 
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 003/2023 

Interessado: Município de Campo Grande do Piauí (PI). 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e material 
hospitalar para atender as necessidades de Campo Grande do Piauí - PI. 
Início de Cadastramento das Propostas: 26 de fevereiro de 2023 
Fim de Cadastramento das Propostas: 06 de fevereiro de 2022 às 08h30min. 
Abertura das Propostas: 06 de fevereiro de 2023, a partir das 08h31 mln. 
Fase de Disputa de Lances: 06 de fevereiro de 2023, a partir das 08h35min 
Fonte de Recurso: FUS / PAB / Cofinanciamento / FMS / FPM / ICMS e Outros. 
Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI: 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 
Endereço: Rua Manoel de Carvalho, nº 214, Cep: 64.578-000, Campo Grande do Piauí 
- PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cgpilicitacao@gmail.com 
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 0Bh00min às 12h00min. 

Campo Grande do Piauí - PI, 24 de janeiro de 2023. 

ti 

James Nicolau Bezerra Sousa 
Pregoeiro 

ld:09FEC7 A4C9E03541 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ 
Rua Cícero Manoel de Carvalho, nº 214 - CEP 64.578-000 

CNPJ 01.612.570/0001--03 
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 004/2023 

Interessado: Município de Campo Grande do Piauí (PI). 
Objeto: Aquisição de material de construção para o Município de Campo Grande do 
Piauí-PI. 
Início de Cadastramento das Propostas: 26 de janeiro de 2023 
Fim de Cadastramento das Propostas: 06 de fevereiro de 2023 às 09h30min. 
Abertura das Propostas: 06 de fevereiro de 2023, a partir das 09h31 mln. 
Fase de Disputa de Lances: 06 de fevereiro de 2023, a partir das 09h35min 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município/ FUS / FMS / FMAS / FEP / FPM / 
ICMS e Outros. 
Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI: 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 
Endereço: Rua Manoel de Carvalho, nº 214, Cep: 64.578-000, Campo Grande do Piauí 
- PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cgpilicitacao@gmail.com 
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min às 12h00min. 

Campo Grande do Piauí - PI, 24 de janeiro de 2023. 

James Nicolau Bezerra Sousa 
Pregoeiro 

ld :0047E 15A3B1A323E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022. 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação de vias públicas na zona urbana 
no Município de Campo Largo do Piauí - PI. 

JULGAMENTO HABILITAÇÃO 

Em síntese, na sessão do dia 28/11/2022, após abertura dos envelopes de 
habilitação e rubrica dos presentes, o Presidente da CPL resolveu suspender a sessão 
para análise da documentação de habilitação, bem como posteriormente publicar o 
resultado no Diário Oficial dos Municípios. 

É o relatório. 

Analisando os documentos de habilitação, constatou-se que as empresas C B 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 24.353.557/0001-74), CONSTRUTOP 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI (CNPJ nº 16.990.345/0001-70) e 
ROPER SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 28.674.564/0001-29, restaram devidamente 
habilitadas, em conformidade com as exigências do edital. Por sua vez, a empresa WC 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ nº 37.113.308/0001-53) foi 
declarada inabilitada, uma vez que não apresentou na sua documentação de habilitação 
a comprovação de comprovação da licitante ou responsável técnico ter executado, a 
qualquer tempo, serviços de obras compatíveis com o objeto desta licitação, em 
descumprimento ao item 5.1.5.2, do edital. 

Fica concedido o prazo recursai, nos termos do art. 109, I, a, da Lei nº 8.666/93, a 
contar da data da publicação da presente decisão. Ao término do prazo recursai, em caso 
de apresentação de manifestação, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões 
recursais, nos termos do art. 109, §3º, da Lei nº 8.666/93. 

Ciência aos licitantes. 

Publique-se e junte-se aos autos do processo administrativo. 

Campo Largo do Piauí - PI, 23 de janeiro de 2023. 

Jaime Barbosa dos Santos 
Presidente da CPL 

Erisvaldo Araújo Costa 
Secretário 

Lucas Resende de Meneses 
Membro 

ld:12526876FB1C3355 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022 

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, comunica e toma pública a REVOGAÇÃO 
da Tomada de Preços nº 006/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
construção da Praça dos Idosos e da Praça São José no Municipio de Campo Largo do 
Piauí - PI, com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93 e Súmula 473 do STF. Maiores 
informações poderão ser adquiridas junto ao Presidente da CPL, no Setor de Licitações na 
sede da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI. 

Campo Largo do Piauí - PI, 23 de janeiro de 2023 . 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

